
MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)
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Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1812

 69,297,820.72  2,893,300.62  72,191,121.34  67,757,258.93  67,746,122.93SERVICIOS PERSONALES  4,433,862.41

 37,849,917.00 -1,214,298.21  36,635,618.79  35,060,638.80  35,060,638.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,574,979.99

 483,520.00  1,377,979.00  1,861,499.00  1,790,910.63  1,790,910.63REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  70,588.37

 13,419,002.12  917,769.53  14,336,771.65  12,615,548.61  12,615,548.61REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,721,223.04

 5,080,247.48 -465,397.22  4,614,850.26  4,330,062.50  4,330,062.50SEGURIDAD SOCIAL  284,787.76

 12,465,134.12  1,266,595.28  13,731,729.40  13,198,686.79  13,187,550.79OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  533,042.61

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   1,010,652.24  1,010,652.24  761,411.60  761,411.60PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  249,240.64

 15,277,600.00  4,836,910.00  20,114,510.00  16,337,519.30  16,230,263.75MATERIALES Y SUMINISTROS  3,776,990.70

 1,832,100.00  257,492.53  2,089,592.53  1,720,597.40  1,674,630.66MATERIALES  368,995.13

 325,000.00  483,800.00  808,800.00  724,853.88  721,929.16ALIMENTOS Y UTENSILIOS  83,946.12

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 20,000.00 -3,200.00  16,800.00  8,563.98  8,563.98PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  8,236.02

 11,649,000.00  3,858,663.47  15,507,663.47  12,383,272.20  12,348,272.20COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  3,124,391.27

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 30,000.00 -30,000.00  0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 1,421,500.00  270,154.00  1,691,654.00  1,500,231.84  1,476,867.75HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  191,422.16

 25,106,173.53  7,435,945.05  32,542,118.58  22,934,294.27  22,792,900.94SERVICIOS GENERALES  9,607,824.31

 13,251,918.49  2,685,745.77  15,937,664.26  10,552,456.10  10,552,456.10SERVICIOS BÁSICOS  5,385,208.16

 340,000.00 -21,700.00  318,300.00  280,351.76  274,841.76SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  37,948.24

 1,596,000.00  16,764.16  1,612,764.16  987,482.39  913,242.39SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  625,281.77

 863,824.00  137,220.00  1,001,044.00  937,795.04  937,795.04SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  63,248.96

 3,087,430.04  3,010,348.54  6,097,778.58  3,146,126.72  3,141,120.43SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  2,951,651.86
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 718,000.00 -219,300.00  498,700.00  430,633.64  430,633.64SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  68,066.36

 910,000.00 -261,461.00  648,539.00  509,813.11  509,813.11SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  138,725.89

 861,000.00  433,733.00  1,294,733.00  1,125,021.69  1,122,355.29SERVICIOS OFICIALES  169,711.31

 3,478,001.00  1,654,594.58  5,132,595.58  4,964,613.82  4,910,643.18OTROS SERVICIOS GENERALES  167,981.76

 35,148,989.00  10,291,550.44  45,440,539.44  43,428,558.50  43,376,604.50TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,011,980.94

 22,951,801.00  8,010,250.94  30,962,051.94  29,654,085.15  29,602,131.15TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,307,966.79

 1,470,000.00  308,200.00  1,778,200.00  1,711,951.94  1,711,951.94TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  66,248.06

 105,000.00 -5,899.68  99,100.32  0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  99,100.32

 6,358,000.00  2,329,327.18  8,687,327.18  8,193,087.60  8,193,087.60AYUDAS SOCIALES  494,239.58

 4,264,188.00 -350,328.00  3,913,860.00  3,869,433.81  3,869,433.81PENSIONES Y JUBILACIONES  44,426.19

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 835,000.00  4,222,840.00  5,057,840.00  4,927,584.18  4,888,853.43BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  130,255.82

 245,000.00  27,000.00  272,000.00  212,151.68  173,420.93MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  59,848.32

 40,000.00 -8,000.00  32,000.00  19,592.50  19,592.50MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  12,407.50

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 500,000.00  366,400.00  866,400.00  866,400.00  866,400.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 50,000.00  3,837,440.00  3,887,440.00  3,829,440.00  3,829,440.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  58,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 37,553,993.20  22,705,841.29  60,259,834.49  56,890,799.56  56,890,799.56INVERSIÓN PÚBLICA  3,369,034.93

 36,419,855.00  19,099,266.36  55,519,121.36  52,152,959.97  52,152,959.97OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  3,366,161.39

 1,134,138.20  3,606,574.93  4,740,713.13  4,737,839.59  4,737,839.59OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  2,873.54

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 828,176.00  638,600.00  1,466,776.00  975,907.83  975,907.83DEUDA PÚBLICA  490,868.17

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 460,000.00  600,000.00  1,060,000.00  569,184.25  569,184.25INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  490,815.75

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 368,176.00  38,600.00  406,776.00  406,723.58  406,723.58GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  52.42

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  184,047,752.45

 53,024,987.40

 237,072,739.85

 213,251,922.57

 212,901,452.94

 23,820,817.28

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.A.E. ANGEL GEOVANI ESCOBAR 

MANJARREZ

L.C.P. JOSE RODOLFO SALCIDO FELIX L.A.E. JESUS ALFREDO GAXIOLA VEGA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REG. COM. DE HACIENDA
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